
 
 

Stránka 1 z 16 

Představenstvo akciové společnosti  

 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 
se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 60108631, 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 
(dále jen „společnost“) 

 
SVOLÁVÁ ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

(dále jen „valná hromada“) 
 

na den 19. 6. 2025 v 9:30 hodin  
v sále DOMU KULTURY DUKLA PARDUBICE s.r.o., Gorkého 2573, 530 02 Pardubice 

I. 
Pořad jednání valné hromady a obecné informace 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba orgánů valné hromady a schválení jednacího a 
hlasovacího řádu 

2. Výroční zpráva a zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího 
majetku za rok 2024, zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
společnosti za rok 2024, řádná účetní závěrka za rok 2024 a návrh na rozdělení zisku za rok 
2024 

3. Rozhodnutí o změně stanov společnosti  
4. Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti a vyjádření dozorčí rady 

k přezkoumání účetní závěrky, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami společnosti a 
k návrhu na rozdělení zisku za rok 2024 

5. Schválení strategických cílů společnosti 
6. Schválení řádné účetní závěrky za rok 2024 
7. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2024 
8. Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady 
9. Schválení pravidel odměňování členů představenstva a dozorčí rady 
10. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena, místopředsedy a předsedy představenstva 
11. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena, místopředsedy a předsedy dozorčí rady 
12. Závěr 

   
Zápis do listiny přítomných akcionářů bude zahájen v 8.30 hod.  
 
Valné hromady se mohou zúčastnit akcionáři společnosti, tj. vlastníci akcií na jméno, kteří jsou 
zapsáni v seznamu akcionářů vedeném společností ke dni konání valné hromady. 
 
Fyzická osoba se účastní a jedná na valné hromadě osobně, nebo prostřednictvím zástupce. 
Právnická osoba se účastní a jedná na valné hromadě prostřednictvím statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce. Zástupce akcionáře musí při prezenci akcionářů odevzdat písemnou 
plnou moc, z níž musí vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných 
hromad. Podpis zastoupeného akcionáře musí být úředně ověřen. Zástupce právnické osoby 



 
 

Stránka 2 z 16 

předloží rovněž aktuální výpis z obchodního rejstříku znějící na zastupovanou osobu, případně 
registrační listinu jiného orgánu, z níž vyplývá, kdo je oprávněn za zastupovanou právnickou 
osobu zplnomocnění udělit. Pokud je touto právnickou osobou obec, kterou zastupuje na valné 
hromadě zástupce, předloží při prezenci usnesení zastupitelstva obce, jímž je pověřen 
zastupovat obec na valné hromadě.  

Podmínkou usnášeníschopnosti je přítomnost akcionářů vlastnících akcie, jejichž jmenovitá 
hodnota přesahuje 30 % základního kapitálu. 

II. 
Jednotlivé body pořadu jednání valné hromady 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba orgánů valné hromady a schválení 
jednacího a hlasovacího řádu 

 
Návrh usnesení: 
 
Valná hromada volí do funkce  
předsedy valné hromady:........................................................................................ Petra Branta 
zapisovatele: .................................................................................................. Zuzanu Duškovou 
osob pověřených sčítáním hlasů (skrutátorů): ..................  Milana Váchu a Ing. Martina Hlaváčka 
ověřovatelů zápisu: ....................................................  Moniku Dittrichovou a Elišku Kulichovou.  
Valná hromada schvaluje jednací a hlasovací řád valné hromady ve znění předloženém 
představenstvem. 
 
Zdůvodnění:  
 
Valná hromada je povinna zvolit své orgány zajištující řádný průběh valné hromady. Jedná se 
o organizační krok nutný k zajištění průběhu jednání valné hromady. Navrhované osoby jsou 
způsobilé a vhodné k výkonu členů orgánů valné hromady. Představenstvo si přesto vyhrazuje 
právo předložit valné hromadě návrh usnesení na volbu orgánů valné hromady s ohledem na 
aktuální přítomnost kvalifikovaných osob, které budou navrženy do orgánů valné hromady. Návrh 
jednacího a hlasovacího řádu vychází ze stanov společnosti, přičemž jednací a hlasovací řád 
schvaluje valná hromada.  
 
2. Výroční zpráva a zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu 

jejího majetku za rok 2024, zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
společnosti za rok 2024, řádná účetní závěrka za rok 2024 a návrh na rozdělení zisku za 
rok 2024. 
 

Vyjádření představenstva společnosti: 
 
Představenstvo předkládá valné hromadě v souladu s právními předpisy a stanovami společnosti 
k projednání výroční zprávu, jejíž součástí je zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti a stavu jejího majetku za rok 2024 a zpráva představenstva o vztazích mezi 
propojenými osobami společnosti za rok 2024, řádnou účetní závěrku za rok 2024 a návrh na 
rozdělení zisku za rok 2024. Výroční zpráva, jejíž součástí je zpráva představenstva 



 
 

Stránka 3 z 16 

o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2024, zpráva představenstva 
o vztazích mezi propojenými osobami společnosti za rok 2024, není předmětem hlasování. 
O návrzích na schválení řádné účetní závěrky za rok 2024 a návrhu na rozdělení zisku za rok 2024 
budou akcionáři hlasovat v rámci dalších bodů pořadu jednání této valné hromady. K tomuto 
bodu pořadu jednání tedy není navrhováno žádné usnesení ke schválení.  
 
Účetní závěrka a výroční zpráva byly uveřejněny ve lhůtě stanovené ust. § 436 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) na internetových stránkách společnosti 
https://www.vakpce.cz/. 
 
3. Rozhodnutí o změně stanov společnosti 

 
Návrh usnesení:  
 
Valná hromada schvaluje změnu stanov společnosti ve znění návrhu předloženého 
představenstvem, obsaženého v příloze č. 1 pozvánky na valnou hromadu, včetně vyznačení 
jednotlivých navržených změn. Změny nabývají účinnosti okamžikem jejich schválení dle § 431 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
 
Zdůvodnění:  
 
§ 6 – Zastupování společnosti 
Navržená úprava reaguje na dlouhodobou praxi společnosti, kdy není využívána možnost 
písemného pověření člena představenstva k samostatnému jednání. Nově se výslovně stanoví, že 
společnost zastupuje samostatně předseda představenstva nebo společně místopředseda a 
jeden člen představenstva. Cílem změny je posílit právní jistotu při jednání za společnost a 
odpovídající odpovědnost nejvyšších představitelů společnosti. 
 
§ 30 a § 34 – Působnost a rozhodování představenstva 
V těchto ustanoveních dochází ke zpřesnění textu, aby bylo zřejmé, že za výkonného vedoucího 
společnosti se pro účely tohoto ustanovení stanov považuje generální ředitel.  V ust. § 30 odst. 2 
písm. b) se navrhuje vyškrtnutí výroční zprávy, neboť schvalování výroční zprávy není dle stanov 
ani dle zákona v působnosti valné hromady. Do samostatného bodu pod písm. q) je pak doplněno, 
že představenstvo zajišťuje zpracování výroční zprávy. 
 
Změny v ustanoveních § 46, § 50a a § 50b – rozdělení zisku a tvorba fondů 
Navrhované změny stanov v těchto ustanoveních reagují na potřebu dlouhodobě předvídatelného 
a odpovědného nakládání se ziskem společnosti. Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, 
a.s. je společností, která vlastní a provozuje vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu a je ze 
zákona povinna zajistit jejich bezpečný a plynulý provoz. 
 
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ukládá společnosti v § 8 odst. 1 povinnost 
vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu vodohospodářského majetku a dokládat její 
použití. Za tímto účelem je navrženo zřízení účelového fondu obnovy (§ 50a), do kterého by měla 
být zpravidla každoročně ze zisku přidělována částka vypočtená podle objektivního vzorce. Tento 

https://www.vakpce.cz/


 
 

Stránka 4 z 16 

vzorec zohledňuje zejména hodnotu dotovaného majetku a jeho opotřebení. Cílem je vytvořit 
odpovídající rezervy i na majetek, jehož účetní hodnota byla v důsledku dotací snížena, a tím 
předejít podfinancování obnovy. Prostřednictvím stanoveného vzorce lze vytvářet zdroje na 
obnovu majetku společnosti pořízeného z dotací, když se tyto zdroje nevytváří prostřednictvím 
účetních odpisů.  Fond bude vázán pouze k tomuto účelu a nebude jej možné použít na výplatu 
dividend, úhradu ztráty ani jiné neobnovující účely. Navržená změna stanov zároveň umožňuje, 
aby valná hromada rozhodla o přídělu do fondu obnovy vyšším, než určuje stanovený vzorec. Vyšší 
příděl může být odůvodněn např. rostoucími náklady na obnovu, akumulací zdrojů na dotovaný 
majetek bez účetních odpisů, nebo strategickou potřebou zabezpečit financování i v období 
nižších zisků, případně vyšší příděl může přímo vyplývat z plánu obnovy vodovodů a kanalizací 
zpracovávaným společností na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 
 
Dále se navrhuje zřízení fondu rozvoje (§ 50b), který bude sloužit k financování rozvojových, 
ekologických, modernizačních a investičních projektů společnosti. Příděl do fondu rozvoje činí 
alespoň 10 % z čistého zisku společnosti za předpokladu, že po přídělu do fondu obnovy zůstane 
disponibilní zisk. Zřízení fondu rozvoje představuje strategické rozhodnutí společnosti, které 
odráží její dlouhodobý cíl udržet a rozvíjet hodnotu infrastruktury ve prospěch akcionářů i 
veřejnosti. Zřízení fondu rozvoje a stanovení účelu pro jeho použití zajišťuje trvalý růst hodnoty 
společnosti a posiluje její schopnost čelit budoucím výzvám v oblasti vodního hospodářství. 
Konkrétní účely čerpání z fondu jsou vymezeny přímo ve stanovách. I v tomto případě je fond 
vázán a nelze jej použít k jiným než stanoveným účelům. 
 
Ustanovení § 46 je navrženo jako rámec pro rozhodování valné hromady o rozdělení zisku. Stanoví 
se, že zisk se rozděluje primárně do fondu obnovy a fondu rozvoje, a teprve poté může valná 
hromada rozhodovat o dalších formách použití zisku (dividendy, tantiémy, příděly do jiných fondů 
apod.). Tím se vytváří transparentní a předvídatelný mechanismus rozdělování zisku, který je v 
souladu s požadavky zákona o obchodních korporacích a judikaturou Nejvyššího soudu ČR. Ta 
připouští, že nerozdělení zisku mezi akcionáře je přípustné, pokud vychází z legitimního důvodu 
zakotveného ve stanovách – typicky za účelem tvorby účelových fondů či zajištění zákonných 
povinností společnosti. 
 
Navrhované změny stanov zajišťují transparentní a předvídatelný rámec pro nakládání se ziskem 
společnosti. Zajišťují rovné a nediskriminační zacházení se všemi akcionáři, neboť rozdělení zisku 
vychází z objektivních kritérií, účelového určení fondů a zásad řádného hospodáře. Výplata zisku 
akcionářům není vyloučena, ale podřízena zákonným a strategickým prioritám společnosti 
Přijetím změn stanov akcionáři společnosti deklarují společný zájem na odpovědném řízení 
společnosti, stabilitě financování obnovy a rozvoje majetku a plnění zákonných a strategických 
cílů společnosti. 
 
Přílohou č. 1 pozvánky je návrh konkrétních ustanovení s vyznačením navrhovaných změn formou 
revize. Na internetových stránkách společnosti bude společně s pozvánkou zveřejněno kompletní 
znění stanov s vyznačením navrhovaných změn. 
 
 
 



 
 

Stránka 5 z 16 

 
 
 
 
 
 
4. Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti a vyjádření dozorčí rady 

k přezkoumání účetní závěrky, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami společnosti 
a k návrhu na rozdělení zisku za rok 2024 

 
Vyjádření představenstva společnosti: 
 
Předmětem tohoto bodu pořadu jednání valné hromady je projednání zprávy a vyjádření dozorčí 
rady společnosti k záležitostem společnosti dle ustanovení § 447 odst. 3 a § 449 odst. 1 ZOK. 
Zpráva a vyjádření dozorčí rady společnosti nejsou předmětem hlasování ze strany akcionářů 
společnosti. K tomuto bodu pořadu jednání tedy není navrhováno žádné usnesení k hlasování 
akcionářů. 
 
5. Schválení strategických cílů společnosti 

  
Návrh usnesení:  
 
Valná hromada schvaluje dlouhodobé strategické cíle společnosti ve znění návrhu předloženého 
představenstvem, obsaženého jako prezentace v příloze č. 2 -  pozvánky na valnou hromadu, a to 
v následujícím znění: 
- Budování nových zdrojů pitné vody a jejich napojení na vodárenskou soustavu 
Rozšiřování kapacit vodních zdrojů s cílem zajištění dlouhodobé bezpečnosti dodávek pitné vody. 
- Sjednocení kvality pitné vody napříč jednotlivými zdroji 
Zavedení technologií pro úpravu vody a optimalizaci směšovacích poměrů za účelem dosažení 
jednotné kvality vody v celé síti. 
- Zokruhování vodovodních sítí a posilování kapacit přivaděčů 
Zvýšení spolehlivosti dodávek a eliminace rizik výpadků prostřednictvím vzájemného propojení 
hlavních vodovodních větví. 
- Oddělení splaškové a dešťové kanalizace, zajištění provozu a údržby dešťových 
kanalizačních systémů 
Snížení zatížení ČOV a zamezení průnikům splašků do recipientů prostřednictvím důsledného 
oddělení typů odpadních vod. 
- Centralizace čištění odpadních vod a postupné rušení menších ČOV do 5.000 EO 
Vybudování nové infrastruktury přivaděčů pro převedení odpadních vod do moderních 
centrálních čistíren. 
- Modernizace čistíren odpadních vod dle aktuální evropské legislativy 
Plnění požadavků Směrnice EU o čištění městských odpadních vod včetně rozšíření 
technologických stupňů čištění a zvýšení energetické účinnosti. 
 
Zdůvodnění:  



 
 

Stránka 6 z 16 

Dlouhodobé cíle jsou navrženy tak, aby zajistily udržitelný růst společnosti, zvyšovaly její hodnotu 
a přinášely dlouhodobé výnosy pro akcionáře. 
Strategické cíle zahrnují investice do inovací a nových technologií, které umožní zůstat na špičce 
v našem oboru a přinášet zákazníkům moderní a efektivní řešení. 
Implementace strategických cílů povede k optimalizaci interních procesů, zvýšení efektivity a 
snížení nákladů, což přispěje k celkové prosperitě společnosti. 
Předkládáno valné hromadě ke schválení ve smyslu ustanovení § 21 bodu 2. písm. k) stanov 
společnosti. 
 
6. Schválení řádné účetní závěrky za rok 2024 
 

Návrh usnesení:  
 
Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za období roku 2024. 
 
Zdůvodnění:  
 
Výroční zpráva obsahuje kompletní účetní závěrku a zprávu nezávislého auditora o ověření účetní 
závěrky k 31. 12. 2024. Společnost je povinna na základě platných právních předpisů sestavovat 
každý rok řádnou účetní závěrku a předkládat jí ke schválení valné hromadě společnosti. Dle 
ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) ZOK platí, že schválení řádné účetní závěrky je v působnosti 
valné hromady. Ustanovení § 403 odst. 1 ZOK ukládá, aby valná hromada projednala řádnou 
účetní závěrku nejpozději do 6 měsíců od posledního dne předcházejícího účetního období. 
Představenstvo tedy navrhuje, aby byla řádná účetní závěrka projednána a schválena v uvedené 
zákonné lhůtě.  
 
7. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2024 

 
Návrh usnesení:  
 
Valná hromada schvaluje rozdělení zisku za rok 2024 takto:  
 
Výsledek hospodaření před zdaněním: ............................................................... 82 165 289,- Kč 
Daň z příjmu splatná: ........................................................................................... 8 710 320,- Kč 
Odložená daň: ................................................................................................... 21 133 400,- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění: ..................................................................... 52 321 569,- Kč 
Příděl do fondu obnovy: ..................................................................................... 21 865 077,- Kč 
Příděl do fondu rozvoje: ..................................................................................... 20 000 000,- Kč 
Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dividendy): ......................................... 10 456 492,- Kč 
 
Podíl na zisku je splatný do 3 měsíců od schválení účetní závěrky. Společnost vyplatí podíl na zisku 
v souladu s ust. § 48 odst. 3 stanov společnosti na své náklady a nebezpečí pouze bezhotovostním 
převodem na účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů, protože v souladu s ustanovením § 
349 zákona o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů poskytuje společnost veškerá peněžitá plnění ve prospěch vlastníka 
listinné akcie na jméno výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v seznamu 



 
 

Stránka 7 z 16 

akcionářů. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je den konání valné hromady, 
která o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů rozhodla (ust. § 18 odst. 2 stanov společnosti).  
 
Zdůvodnění:  
 
Návrh na rozdělení zisku za účetní období roku 2024 vychází ze zásad obezřetného hospodaření, 
zákonných povinností a dlouhodobých strategických priorit společnosti Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s. Při stanovení způsobu naložení se ziskem bylo přihlédnuto k potřebě stabilního 
financování obnovy a rozvoje vodohospodářského majetku i k oprávněnému očekávání akcionářů 
na přiměřený výnos z jejich podílu ve společnosti. 
 
Příděl do fondu obnovy (§ 50a stanov) 
Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. je jako vlastník a provozovatel 
vodohospodářské infrastruktury povinna dle § 8 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, vytvářet rezervu finančních prostředků na její obnovu a používat tyto prostředky 
výlučně k tomuto účelu. Tuto zákonnou povinnost společnost naplňuje tvorbou fondu obnovy 
podle § 50a stanov. 
 
Stanovy určují, že zpravidla bude výše přídělu do fondu obnovy stanovena vzorcem uvedeným v 
ust. § 50a stanov: I = D × O / M, kde konkrétně: 
D = 424 378 tis. Kč (součet celkové hodnoty společností obdržených dotačních prostředků v 
období od 01.01.2019 do konce účetního období, ve kterém byl rozdělovaný zisk dosažen, o které 
byla ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů snížena vstupní cena hmotného 
majetku), 
O = 195 869 tis. Kč (částka vykázaná v účetní závěrce společnosti zpracované ke konci účetního 
období, ve kterém byl rozdělovaný zisk dosažen, jako položka "Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – trvalé";), 
M = 6 202 488 tis. Kč (částka vykázaná v účetní závěrce společnosti zpracované ke konci účetního 
období, ve kterém byl rozdělovaný zisk dosažen, jako položka "Dlouhodobý hmotný majetek 
(brutto)"), 
což činí částku 13 402 tis. Kč. 
 
Představenstvo navrhuje příděl vyšší, 21 865 077 Kč, jako výraz odpovědného přístupu k plnění 
povinností dle § 8 odst. 1 zákona vodovodech a kanalizacích a k tvorbě rezervy, přičemž 
navrhovaný příděl zajišťuje dostatečné krytí budoucí obnovy majetku pořízeného s dotacemi, jenž 
není účetně odepisován v plné výši, vytváří rezervu na pokrytí nákladů obnovy v podmínkách 
kontinuálně rostoucích skutečně vynaložených nákladů na obnovu, posiluje rozpočtovou stabilitu 
a nezávislost společnosti na externích zdrojích, napomáhá plnit veřejnoprávní povinnost podle § 8 
odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích transparentním způsobem. 
 
Příděl do fondu rozvoje (§ 50b stanov) 
Fond rozvoje slouží k financování investičních, ekologických a modernizačních projektů. Stanovy 
společnosti určují, že má být do fondu každoročně přidělena část čistého zisku, nejméně ve výši 
10 %, pokud to zisk dovolí. Z čistého zisku po zdanění ve výši 52 321 569 Kč činí minimální příděl 
5 232 157 Kč. Představenstvo navrhuje příděl 20 000 000 Kč, a to zejména s ohledem na 
připravované investice „Pardubice, Pardubičky - propojení vodovodních řadů DN 600 a DN 300“ s 



 
 

Stránka 8 z 16 

předpokladem proinvestování částky cca. 13 mil. Kč v roce 2025, „Napojení ÚV Hrobice na 
tlakovou kanalizací“ s předpokladem proinvestování částky cca. 24 mil. Kč v roce 2025, nákup 
technologie za účelem zvýšení provozní efektivity – „Nákup nákladního vozidla MAN TGS 26.480 
6x2H-4 B CH se speciální cisternovou sací nerezovou nástavbou SACO 12“ předpokládaná výše 
investice 6.997.000 Kč. 
 
Vyšší příděl je odůvodněn rovněž potřebou zajištění finanční rezervy a prostředků pro plnění 
strategických cílů společnosti v oblasti rozvoje infrastruktury, ekologizace provozu a zajištění 
provozní a technologické soběstačnosti, které byly akcionářům prezentovány na této valné 
hromadě. 
 
Výplata zisku akcionářům (dividenda) 
Po přídělech do fondů zbývá zisk ve výši 10 456 492 Kč, což odpovídá 19,99 % z celkového zisku 
po zdanění. Tato částka je navržena k výplatě akcionářům jako dividenda ve výši 6,54 Kč na jednu 
akcii (před zdaněním), při celkovém počtu 1 598 852 ks akcií. 
 
Navržená výše zohledňuje vyvážený přístup mezi nutností posilovat vnitřní investiční kapacitu a 
očekáváním akcionářů na návratnost vloženého kapitálu. Výplata dividendy je tak považována za 
přiměřenou, udržitelnou a slučitelnou s dlouhodobými (strategickými) cíli společnosti. 
 
Návrh byl projednán dozorčí radou společnosti, která jej doporučila ke schválení valné hromadě 
jako věcně odůvodněný, strategicky správný a v souladu se zájmem společnosti i všech akcionářů 
 

 
8. Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady 

 
Návrh usnesení: 
 

Valná hromada schvaluje zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady takto: 

1. Rozsah zvýšení základního kapitálu  

Základní kapitál se zvyšuje o částku 70.197.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů sto devadesát sedm tisíc 

korun českých). Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 

Upisování akcií pod částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se připouští. 

2. Počet, jmenovitá hodnota, druh upisovaných akcií a forma upisovaných akcií 

Počet akcií: 70.197 (slovy: sedmdesát tisíc sto devadesát sedm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých). 

Druh akcií: kmenové akcie. 

Forma akcií: akcie na jméno, listinná podoba s omezenou převoditelností. 

3. Přednostní právo 

Přednostní právo akcionářů na upsání nových akcií se neuplatňuje. 



 
 

Stránka 9 z 16 

4. Určení zájemců k upsání nových akcií 

K upsání nových akcií na zvýšení základního kapitálu ve výši 70.197.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů 

sto devadesát sedm tisíc korun českých) jsou oprávněni 

4.1 Obec Bezděkov, IČO 00273325, Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, která upíše 5.997 (slovy: pět tisíc 

devět set devadesát sedm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 5.997.000,- Kč (slovy: pět milionů devět set devadesát sedm tisíc korun českých) 

4.2  Město Holice, IČO 00273571, Holubova 1, 534 01 Holice, která upíše 376 (slovy: tři sta sedmdesát 

šest) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 376.000,- Kč 

(slovy: tři sta sedmdesát šest tisíc korun českých) 

4.3  Obec Hrobice, IČO 00273635, Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště, která upíše 6.236 (slovy: šest tisíc 

dvě stě třicet šest) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

6.236.000,- Kč (slovy: šest milionů dvě stě třicet šest tisíc korun českých) 

4.4  Obec Jankovice, IČO 00273694, Jankovice 27, 535 01 Přelouč, které upíše 2.898 (slovy: dva tisíce 

osm set devadesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 2.898.000,- Kč (slovy: dva miliony osm set devadesát osm tisíc korun českých) 

4.5  Obec Kojice, IČO 00273783, Kojice 53, 533 12 Chvaletice, která upíše 1.785 (slovy: tisíc sedm set 

osmdesát pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1.785.000,- Kč (slovy: jeden milion sedm set osmdesát pět tisíc korun českých) 

4.6  Obec Kostěnice, IČO 00273821, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice, která upíše 12.289 (slovy: dvanáct 

tisíc dvě stě osmdesát devět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 12.289.000,- Kč (slovy: dvanáct milionů dvě stě osmdesát devět tisíc korun českých) 

4.7  Město Lázně Bohdaneč, IČO 00273350, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, která upíše 

6.128 (slovy: šest tisíc sto dvacet osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie 

o jmenovité hodnotě 6.128.000,- Kč (slovy: šest milionů sto dvacet osm tisíc korun českých) 

4.8  Obec Morašice, IČO 00580678, Morašice 59, 535 01 Přelouč, které upíše 8.005 (slovy: osm tisíc 

pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 8.005.000,- Kč 

(slovy: osm milionů pět tisíc korun českých) 

4.9  Obec Opatovice nad Labem, IČO 00274011, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem, která 

upíše 5.872 (slovy: pět tisíc osm set sedmdesát dva) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem 

tedy akcie o jmenovité hodnotě 5.872.000,- Kč (slovy: pět milionů osm set sedmdesát dva tisíce 

korun českých) 

4.10 Obec Podůlšany, IČO 00580635, Podůlšany 42, 533 45 Opatovice nad Labem, které upíše 2.788 

(slovy: dva tisíce sedm set osmdesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy 

akcie o jmenovité hodnotě 2.788.000,- Kč (slovy: dva miliony sedm set osmdesát osm tisíc korun 

českých) 

4.11 Město Přelouč, IČO 00274101, Československé armády 1665, 535 01 Přelouč, která upíše 3.603 

(slovy: tři tisíce šest set tři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 3.603.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set tři tisíce korun českých) 



 
 

Stránka 10 z 16 

4.12 Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 Rokytno, která upíše 169 (slovy: jedno sto 

šedesát devět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

169.000,- Kč (slovy: jedno sto šedesát devět tisíc korun českých) 

4.13 Obec Srch, IČO 00274283, Pardubická 100, Srch, 533 52 Staré Hradiště, která upíše 7.158 (slovy: 

sedm tisíc jedno sto padesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie 

o jmenovité hodnotě 7.158.000,- Kč (slovy: sedm milionů jedno sto padesát osm tisíc korun 

českých) 

4.14 Obec Valy, IČO 00274526, Valy 100, 535 01 Přelouč, která upíše 5.570 (slovy: pět tisíc pět set 

sedmdesát) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

5.570.000,- Kč (slovy: pět milionů pět set sedmdesát tisíc korun českých) 

4.15 Obec Záboří nad Labem, IČO 00236624, Školní 164, 285 74 Záboří nad Labem, která upíše 1.323 

(slovy: jeden tisíc tři sta dvacet tři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie 

o jmenovité hodnotě 1.323.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta dvacet tři tisíce korun českých). 

5. Předmět nepeněžitého vkladu a výše ocenění 

5.1 Upisovatel Obec Bezděkov, IČO 00273325, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – kanalizační 

stoky A, B, A1, A2, A3, A4, A5, B1, B2, B3 na pozemcích v katastrálním území Bezděkov, vybudované 

v rámci stavby „Odkanalizování obce Bezděkov“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn 

znaleckým posudkem č. 3883-11/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou 

dne 22. 2. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 9.329.830,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude 

vydáno 5.997, slovy pět tisíc devět set devadesát sedm ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, 

celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 5.997.000,- Kč, slovy pět milionů devět set devadesát sedm 

tisíc korun českých 

5.2  Upisovatel Město Holice, IČO 00273571, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – kanalizace - 

Ottmarova ulice, vodovod - Ottmarova ulice na pozemcích parc. č. 2019/60, 2019/61, 2019/63, 

2019/102 a 2019/221 v katastrálním území Holice v Čechách, infrastrukturní majetek byl popsán 

a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-07/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou 

Skladanovou dne 31. 1. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 586.060,- Kč. Na tento nepeněžitý 

vklad bude vydáno 376, slovy tři sta sedmdesát šest ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem 

tedy akcie o jmenovité hodnotě 376.000,- Kč, slovy tři sta sedmdesát šest tisíc korun českých 

5.3  Upisovatel Obec Hrobice, IČO 00273635, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – kanalizační 

stoky, tlaková stoka 01, tlaková stoka 02, tlaková stoka 03, tlaková stoka 04, tlaková stoka 05 na 

pozemcích parc. č. 78, 77, 76/2, 65, 59, 57/9, 57/8, 57/6, 57/3, 1104, 570/1, 40/3, 35/2, 1103, 

41/8, 41/2, 41/26, 41/15, 590/2, 590/9, 590/8, 590/7, 590/5, 590/13, 31/8, 178/2, 178/3, 31/2, 

31/4, 30, 27/1, 593, 28/1, 10/1, 14/13, 1069, 583, 1109, 15/1, 586, 14/10, 587/1, 14/2, 14/14, 

14/15, 14/11, 1108, 1100, 621/1, 1033, 634/2, 628/1, 653, 660, st. 29, st. 28, st. 25, st. 20, st. 19, 

st. 26, st. 12, st. 13, st. 14/3, st. 81, st. 3/1, st. 16, st. 12/6, st. 17/1, st. 10, st. 4/1, st. 2/7, st. 2/8, 

st. 2/6, st. 22, st. 1/2, st. 21/1, st. 33, st. 34, st. 35, st. 36, st. 37, st. 38/1, st. 39, st. 40, st. 41, st. 

42, st. 58, st. 60, st. 46, st. 45, st. 44, st. 98, st. 43, st. 79 v katastrálním území Hrobice, v rámci 

stavby „Hrobice - tlaková kanalizace PRESSKAN“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn 

znaleckým posudkem č. 3883-05/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou 

dne 24. 1. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 9.700.920,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude 

vydáno 6.236, slovy šest tisíc dvě sta třicet šest ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem 



 
 

Stránka 11 z 16 

tedy akcie o jmenovité hodnotě 6.236.000,- Kč, slovy šest milionů dvě sta třicet šest tisíc korun 

českých 

5.4  Upisovatel Obec Jankovice, IČO 00273694, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – vodovodní 

řady – vodovod DN 80, vodovod DN 63, vodovod DN 90, automatická tlaková stanice, 

infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-10/2025 zpracovaným 

soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 16. 2. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 

4.508.540,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 2.898, slovy dva tisíce osm set devadesát 

osm ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 2.898.000,- 

Kč, slovy dva miliony osm set devadesát osm tisíc korun českých 

5.5  Upisovatel Obec Kojice, IČO 00273783, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – kanalizační stoky 

DN 63, DN 250 na pozemcích parc. č. st. 47, st. 123, st. 152, 81/1, 437/2, 737/8, 907/1, 927, 928/3, 

1024/1, 1024/22, 1024/23, 1026/1, 1027, 1035/1, 1048, 1051/2, 1084, parcely dle PK 127, 128, 

143/2, 145/2, 908/1, 910/1, 926/12, 926/46, 935, 937, 940/1, 943, 944/1, 946/1, 946/2, 946/3, 

964/4, 949/1, 950/1, 952/3, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 953/3, 1016/3, 1024/15 a 1031 v 

katastrálním území Kojice, v rámci stavby „Kanalizace Kojice - I. etapa“, kanalizační stoky DN 400, 

DN 300 na pozemcích parc. č. 1035/1, 926/6, 926/99, 926/100, 926/112 a 927 v katastrálním 

území Kojice, v rámci stavby „Kojice - dostavba kanalizace - východní část“, infrastrukturní majetek 

byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-09/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. 

Kateřinou Skladanovou dne 9. 2. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 2.777.970,- Kč. Na tento 

nepeněžitý vklad bude vydáno 1.785, slovy tisíc sedm set osmdesát pět ks akcií o jmenovité 

hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 1.785.000,- Kč, slovy jeden milion sedm 

set osmdesát pět tisíc korun českých 

5.6  Upisovatel Obec Kostěnice, IČO 00273821, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – splašková 

kanalizace – Gravitační stoka I., Gravitační stoka II., Výtlak V1, Výtlak V3, PSOV 1 na pozemku 

parcela č. 553/113 v k.ú. Kostěnice, PSOV 3 na pozemku parcela č. 621/36 v k.ú. Kostěnice, 

pozemek parcela č. 621/36 – ostatní plocha v k.ú. Kostěnice, pozemek parcela č. 125/16 – ostatní 

plocha v k.ú. Kostěnice, pozemky parcela č. 621/36 a č. 125/16 v k.ú. a obci Kostěnice, Tlaková 

stoka, stavba splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 621/28, 621/29, 621/9, 621/32, 553/99, 

644/13, 644/25, 644/28, 553/85, 112/1, 115/35, 125/2, 125/3, 22/4, 410/2, 435/5, 436, 508/1, 

571/1, 518/7, 519/46, 544/14, 553/12, 553/15, 553/16, 553/17, 553/18, 553/2, 553/25, 553/27, 

553/3, 553/33, 553/35, 553/38, 553/39, 553/4, 553/5, 553/6, 553/76, 553/84, 553/95, 554/6, 

559/2, 580/12, 580/19, 580/2, 580/25, 580/26, 580/5, 580/6, 581/1, 581/2, 611/1, 619/1, 621/4, 

632/1, 649, 660/1, 87/8, 519/12, 519/16, 519/17, 519/18, 519/19, 519/20, 553/36, 553/69, 

554/1, 580/1, 621/7, 633, 621/23, 621/3, st. 128, st. 42/1, 553/29, 553/43, 553/46, 553/48, 

553/51, 553/54, 553/57, 553/1, 553/19, 553/37, 553/41, 553/42, 553/44, 553/45, 553/47, 

553/49, 553/50, 553/52, 553/53, 553/55, 553/56, 553/58, 553/40 v katastrálním území Kostěnice, 

v rámci stavby „Splašková kanalizace Kostěnice“, gravitační stoka – Gravitační stoka III. na 

pozemku parc. č. 125/3 v katastrálním území Kostěnice, v rámci stavby „Dostavba splaškové 

kanalizace Kostěnice“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-

15/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 4. 3. 2025, cena 

nepeněžitého vkladu činí 19.116.270,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 12.289, slovy 

dvanáct tisíc dvě sta osmdesát devět ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 12.289.000,- Kč, slovy dvanáct milionů dvě stě osmdesát devět tisíc korun 

českých 



 
 

Stránka 12 z 16 

5.7  Upisovatel Město Lázně Bohdaneč, IČO 00273350, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – 

kanalizační stoky - Masarykovo náměstí, Pernštýnská ulice, ulice Na Lužci, ulice Pod Kasárny, 

Štefánikova ulice, ulice Protifašistických bojovníků, Spojovací ulice, ulice Pod Břízami, náměstí 

Bratranců Veverkových, ulice Dukelská, ulice Jana Žižky, ulice Pod Vodárnou, výtlak (tlaková stoka) 

- Pernštýnská ulice, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-

13/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 27. 2. 2025, cena 

nepeněžitého vkladu činí 9.532.780,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 6.128, slovy šest 

tisíc jedno sto dvacet osm ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 6.128.000,- Kč, slovy šest milionů jedno sto dvacet osm tisíc korun českých 

5.8  Upisovatel Obec Morašice, IČO 00580678, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – vodovod-

rozvody, přiváděcí řad, AT stanice, gravitační kanalizace, kanalizace - výtlak, infrastrukturní 

majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-03/2025 zpracovaným soudním 

znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 19. 1. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 12.452.150,- 

Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 8.005, slovy osm tisíc pět ks akcií o jmenovité hodnotě 

1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 8.005.000,- Kč, slovy osm milionů pět tisíc korun 

českých 

5.9  Upisovatel Obec Opatovice nad Labem, IČO 00274011, předmět vkladu – infrastrukturní majetek 

– kanalizační stoky A1, A2, A4, A5, A6, A8, A9, A10, A11, B8, A3, A7, A12 a výtlak z PSOV  na ČOV 

na pozemcích v katastrálním území Pohřebačka vybudované v rámci stavby „Kanalizace, vodovod 

a ČOV Pohřebačka“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-

14/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 27. 2. 2025, cena 

nepeněžitého vkladu činí 9.134.880,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 5.872, slovy pět 

tisíc osm set sedmdesát dva ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 5.872.000,- Kč, slovy pět milionů osm set sedmdesát dva tisíce korun českých 

5.10 Upisovatel Obec Podůlšany, IČO 00580635, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – propojení 

vodovodu Staré Ždánice - Libišany na pozemcích parc. č. 205/6, 228/1, 161/2, 232, 231/6 a 106/2 

v katastrálním území Podůlšany, v rámci stavby „Propojení vodovodu Staré Ždánice - Libišany“, 

prodloužení vodovodu na pozemcích parc. č. 656, 207/81 a 207/79 v katastrálním území Podůlšany, 

v rámci stavby „Podůlšany - prodloužení vodovodu a kanalizace“, infrastrukturní majetek byl 

popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-02/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. 

Kateřinou Skladanovou dne 18. 1. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 4.337.050,- Kč. Na tento 

nepeněžitý vklad bude vydáno 2.788, slovy dva tisíce sedm set osmdesát osm ks akcií o jmenovité 

hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 2.788.000,- Kč, slovy dva miliony sedm 

set osmdesát osm tisíc korun českých 

5.11 Upisovatel Město Přelouč, IČO 00274101, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – Přelouč - 

stoka gravitační - na pozemcích parc. č. 412/13, 1794/2, 2194/1, 2194/2 v katastrálním území 

Přelouč, Klenovka - stoka gravitační - na pozemcích parc. č. 226/3, 16/3 a 19/3 v katastrálním 

území Klenovka, Lhota pod Přeloučí - stoka gravitační - na pozemcích parc. č. 478/24 a 602 v 

katastrálním území Lhota pod Přeloučí, Lhota pod Přeloučí - vodovodní řad - na pozemcích parc. č. 

478/24 a 602 v katastrálním území Lhota pod Přeloučí, Přelouč - ulice Libušina - stoka gravitační - 

na pozemcích parc. č. 484/10, 1796/2 a 856/5 v katastrálním území Přelouč, Přelouč - ulice Libušina 

- vodovodní řad - na pozemcích parc. č. 484/10, 1796/2 a 856/5 v katastrálním území Přelouč, 

Přelouč - ulice Libušina - výtlak - na pozemcích parc. č. 484/10, 1796/2 a 856/5 v katastrálním 

území Přelouč, Přelouč - ulice Libušina - PSOV na pozemku parc. č. 856/34 v katastrálním území 



 
 

Stránka 13 z 16 

Přelouč, pozemek parc. č. 856/34 – jiná plocha, ostatní plocha v k.ú. a obci Přelouč,  infrastrukturní 

majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-12/2025 zpracovaným soudním 

znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 23. 2. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 5.604.630,- 

Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 3.603, slovy tři tisíce šest set tři ks akcií o jmenovité 

hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 3.603.000,- Kč, slovy tři miliony šest set 

tři tisíce korun českých 

5.12 Upisovatel Obec Rokytno, IČO 00274178, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – vodovodní 

řad na pozemcích parc. č. 1076/3, 1034 a 1065/1 v katastrálním území Rokytno, v rámci stavby 

„Rokytno, místní část Drahoš - vodovodní řad“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn 

znaleckým posudkem č. 3883-04/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou 

dne 23. 1. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 263.260,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude 

vydáno 169, slovy jedno sto šedesát devět ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy 

akcie o jmenovité hodnotě 169.000,- Kč, slovy jedno sto šedesát devět tisíc korun českých 

5.13 Upisovatel Obec Srch, IČO 00274283, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – IO 01 Vodovod 

Severní ulice k.ú. Srch, ul. Severní, na pozemcích parc. č. 523/20, 523/19, 195/10, 194/5, 189/21, 

195/12, 523/1 v katastrálním území Srch, SO 101 - Kanalizace na pozemcích parc. č. 478/3, 522/7, 

97/2, 98/9, 479/11, 480/15, 482/40, 98/9, 522/34, 482/65, 497/3, 477/1, 477/41, 477/15 a 478/3 

v katastrálním území Srch (Kanalizační stoka Srch – jih 01, Kanalizační stoka Srch – jih 02), SO 102 

- Vodovod na pozemcích parc. č. 522/1, 477/15, 477/41, 482/65, 497/3, 480/15, 482/40, 479/11, 

478/3, 522/32, 98/27, 97/2, 98/9, 522/7, 488/3, 522/22, 95/7 a 94/4 v katastrálním území Srch 

(Vodovod Srch – jih 01, Vodovody Srch – jih 02), v rámci stavby „Skupina RD – Srch – inženýrské 

sítě a komunikace“, IO 01 kanalizace splašková (Kanalizační stoka Srch – východ 01), IO 03 vodovod 

(Vodovod Srch – východ 01), na pozemku parc. č. 109/1 v katastrálním území Srch a na pozemku 

parc. č. 607/19, v katastrálním území Brozany nad Labem, v rámci stavby „ZTI Hradiště – západ“, 

IO 01 vodovod (Vodovod Srch – východ 02, Vodovod Srch – východ 03), IO 02 kanalizace splašková 

(Kanalizační stoka Srch – východ 02, Kanalizační stoka Srch – východ 03) na pozemcích parc. č. 

109/1, 109/8, 108/52, 566, 107/56, 595 a 106/1 v katastrálním území Srch, v rámci stavby „ZTV – 

Srch východ“, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-01/2025 

zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 14. 1. 2025, cena nepeněžitého 

vkladu činí 11.134.450,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 7.158, slovy sedm tisíc jedno 

sto padesát osm ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

7.158.000,- Kč, slovy sedm milionů jedno sto padesát osm tisíc korun českých 

5.14 Upisovatel Obec Valy, IČO 00274526, předmět vkladu – infrastrukturní majetek – vodovodní řady 

DN 110, DN 90, DN 160 na pozemcích parc. č. 224/1, 224/16, 224/2, 225/1, 232/12, 232/14, 234/3, 

235/4, 245/54, 245/76, 247/1, 298/1, 298/9, 299/1, 299/2, 302/2, 418/22, 423, 424, 425/1, 426/1, 

426/2, 436/1, 441/3, 447/2, 448/1, 448/2, 448/3, 449/1, 450/2, 453, 467, 56 a 75/1 v katastrálním 

území Valy nad Labem, v rámci stavby „Vodovod Valy II. stavba“, infrastrukturní majetek byl popsán 

a oceněn znaleckým posudkem č. 3883-08/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou 

Skladanovou dne 6. 2. 2025, cena nepeněžitého vkladu činí 8.665.220,- Kč. Na tento nepeněžitý 

vklad bude vydáno 5.570, slovy pět tisíc pět set sedmdesát ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, 

celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 5.570.000,- Kč, slovy pět milionů pět set sedmdesát tisíc 

korun českých 

5.15 Upisovatel Obec Záboří nad Labem, IČO 00236624, předmět vkladu – vodovod - Záboří nad Labem-

sever, na pozemcích parc. č. 1222/1, 1240/3, 1269/3 a 1254/4 v katastrálním území Záboří nad 



 
 

Stránka 14 z 16 

Labem, kanalizace - Záboří nad Labem-sever, na pozemcích parc. č. 1212/12, 1222/5, 
1222/19 a 1222/1 v katastrálním území Záboří nad Labem, vodovod - za tratí, na pozemcích 
parc. č. 1268/1, 1268/7, 1156, 1349/4,  1349/24, 1349/2, 1349/27 a 1362/1 v katastrálním 

území Záboří nad Labem, infrastrukturní majetek byl popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 

3883-06/2025 zpracovaným soudním znalcem Ing. Kateřinou Skladanovou dne 30. 1. 2025, cena 

nepeněžitého vkladu činí 2.059.150,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1.323, slovy jeden 

tisíc tři sta dvacet tři ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1.323.000,- Kč, slovy jeden milion tři sta dvacet tři tisíce korun českých. 

6. Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky 

7. Emisní kurz upisovaných akcií 

Emisní kurz akcie činí 1.555,52 Kč na každou upsanou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. 

 

8. Lhůta pro upsání akcií  

Upisovací lhůta činí 90 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bude jednotlivým 

zájemcům uvedeným pod bodem 4 tohoto usnesení doručen návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií 

s náležitostmi v rozsahu stanoveném v ustanovení § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOK“). Společnost nemůže doručit návrh Smlouvy o upsání akcií dříve, než bude toto usnesení 

valné hromady zapsáno do obchodního rejstříku.  

9. Místo, kde lze upsat akcie 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené 

předměstí. 

10. Místo a lhůta pro vnesení nepeněžitého vkladu 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené 

předměstí, lhůta činí 90 dnů ode dne doručení uzavřené Smlouvy o upsání akcií do sídla společnosti. 

11. Splacení emisního kurzu akcií nepeněžitým vkladem 

Nepeněžité vklady budou vneseny postupem dle ustanovení § 19 ZOK, upisovatel předá společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. nepeněžitý vklad (nemovitou věc) zápisem o předání předmětu 

nepeněžitého vkladu a písemným prohlášením o vnesení nemovité věci s úředně ověřeným podpisem. 

12. Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního kursu 

s počtem akcií vydávaných jednotlivým upisovatelům 

Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního kursu s počtem 

akcií vydávaných jednotlivým upisovatelům bude společností upisovatelům vrácen v souladu 

s ustanovením § 249 ZOK následovně 

12.1 Obci Bezděkov, IČO 00273325, bude společností vrácena částka 1.376,56 Kč 

12.2 Městu Holice, IČO 00273571, bude společností vrácena částka 1.184,48 Kč 

12.3 Obci Hrobice, IČO 00273635, bude společností vrácena částka 697,28 Kč 



 
 

Stránka 15 z 16 

12.4 Obci Jankovice, IČO 00273694, bude společností vrácena částka 643,04 Kč 

12.5 Obci Kojice, IČO 00273783, bude společností vrácena částka 1.366,80 Kč 

12.6 Obci Kostěnice, IČO 00273821, bude společností vrácena částka 484,72 Kč 

12.7 Městu Lázně Bohdaneč, IČO 00273350, bude společností vrácena částka 553,44 Kč 

12.8 Obci Morašice, IČO 00580678, bude společností vrácena částka 212,40 Kč 

12.9 Obci Opatovice nad Labem, IČO 00274011, bude společností vrácena částka 866,56 Kč 

12.10 Obci Podůlšany, IČO 00580653, bude společností vrácena částka 260,24 Kč 

12.11 Městu Přelouč, IČO 00274101, bude společností vrácena částka 91,44 Kč 

12.12 Obci Rokytno, IČO 00274178, bude společností vrácena částka 377,12 Kč 

12.13 Obci Srch, IČO 00274283, bude společností vrácena částka 37,84 Kč 

12.14 Obci Valy, IČO 00274526, bude společností vrácena částka 973,60 Kč 

12.15 Obci Záboří nad Labem, IČO 00236624, bude společností vrácena částka 1.197,04 Kč. 

Zdůvodnění: 

Do výlučné působnosti valné hromady patří rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti. Obce 

a města vybudovala vodárenský infrastrukturní majetek (vodovody, kanalizace a související stavby), 

přičemž tento majetek je ve vlastnictví měst a obcí a společností je využíván v rámci provozu 

vodárenské infrastruktury. Infrastrukturní majetek byl oceněn soudním znalcem. Rozsah a podmínky 

zvýšení základního kapitálu společnosti včetně písemné zprávy představenstva společnosti 

o zdůvodnění zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady dle ustanovení § 474 odst. 

2 ZOK, kterou předložilo představenstvo společnosti, společnost uveřejnila spolu s touto pozvánkou na 

svých internetových stránkách.  

 
9. Schválení pravidel odměňování členů představenstva a dozorčí rady 
 

Návrh usnesení: 

 

Valná hromada schvaluje předložená Pravidla odměňování členů představenstva a dozorčí rady 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

Zdůvodnění: 

Valná hromada schvaluje dle ustanovení § 59 odst. 2 ZOK a ustanovení § 21 odst. 2 písm. c) stanov 

společnosti odměňování členů představenstva a dozorčí rady společnosti. 

 
10. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena, místopředsedy a předsedy 
představenstva 

 
Návrh usnesení: 



 
 

Stránka 16 z 16 

 

Valná hromada schvaluje předložené smlouvy o výkonu funkce pro členy, místopředsedy a předsedu 

představenstva společnosti. 

 

Zdůvodnění: 

Smlouvu o výkonu funkce členů, místopředsedů a předsedy představenstva společnosti včetně jejich 

odměňování schvaluje dle ustanovení § 59 odst. 2 ZOK valná hromada společnosti. 

 
 

11. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena, místopředsedy a předsedy dozorčí rady 
 

Návrh usnesení: 

 

Valná hromada schvaluje předložené smlouvy o výkonu funkce pro členy, místopředsedu a předsedu 

dozorčí rady společnosti. 

 

Zdůvodnění: 

Smlouvu o výkonu funkce členů, místopředsedy a předsedy dozorčí rady společnosti včetně jejich 

odměňování schvaluje dle ustanovení § 59 odst. 2 ZOK valná hromada společnosti. 

 
 
12. Závěr 
 

 
Dokumenty, podklady a informace týkající se valné hromady, včetně příloh, znaleckých posudků 
a návrhu změny stanov jsou zdarma k nahlédnutí pro akcionáře v sídle společnosti v sekretariátu 
ředitele, od uveřejnění této pozvánky do dne konání valné hromady, a to v pracovní dny v době od 
9.00 do 13.00 hodin, a na internetových stránkách společnosti www.vakpce.cz. 
 
Informace pro akcionáře včetně písemných podkladů pro jednání valné hromady budou 
poskytovány v místě konání valné hromady informačním střediskem.  
 
Náklady spojené s účastí na valné hromadě společnost nehradí.  
 

Představenstvo 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 


